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VALORES EM UNIDADES DE REAL

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2022

2021

ESPECIFICAGAO

2022

2021

ATIVO CIRCULANTE

41.135.321,19

42.160.475,41

PASSIVO CIRCULANTE

89.641.848,40

88.651.526,94

Caixa e Equivalentes de Caixa

24.871.353,94

32.192.850,17

Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo

34.707.172,64

36.344.864,85

Participages Permanentes
Propriedades para Investimento
Propriedades para Investimento
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos
(-) Reducéo ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS
Demais Investimentos Permanentes
Demais Investimentos Permanentes
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm.
Imobilizado
Bens Moveis
Bens Moveis
(-) Depreciagao/Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Mdveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Méveis
Bens Iméveis
Bens Iméveis
(-) Depr./Amortizagao/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis
Intangivel
Softwares
Softwares

291.444.384,64
51.214.210,64
123.186.023,39
-71.971.812,75
240.230.174,00
245.423.812,14
-5.193.638,14
945.627,42
945.627,42
1.478.846,67

290.862.544,19

50.943.626,30
121.688.947,88
-70.745.321,58

239.918.917,89
245.047.469,14
-5.128.551,25
950.074,22
950.074,22
1.478.846,67

Resultado Diferido

Créditos a Curto Prazo 10.677.699,43 4.177.298,52 Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo - -
Clientes 14.170,00 14.170,00 Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 2.593.895,52 796.932,23
Demais Créditos e Valores 10.663.529,43 4.163.128,52| Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo - 9.509,49

Investimentos e AplicagBes Temporérias a Curto Prazo - -| Transferéncias Fiscais a Curto Prazo - -

Estoques 4.608.619,30 4.662.678,18 Provisdes a Curto Prazo - -

Ativos Nao Circulantes Mantidos para Venda - - Demais Obrigagdes a Curto Prazo 52.340.780,24( 51.500.220,37

VPDs Pagas Antecipadamente 977.648,52 1.127.648,54

ATIVO NAO CIRCULANTE 292.528.038,46| 291.950.738,61 | PASSIVO NAO CIRCULANTE 1.647.743,22 1.637.195,38

Ativo Realizavel a Longo Prazo 138.026,40 138.120,20( Obrigagdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Longo Prazo 1.424.531,89 1.633.633,04

Créditos a Longo Prazo 138.026,40 138.120,20| Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo - -
Divida Ativa Nao Tributaria 103.120,01 103.120,01 Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo - -
Demais Créditos e Valores 38.112,38 38.112,38| Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo - -
(-) Ajustes para Perdas em Créditos a Longo Prazo -3.205,99 -3.112,19| Transferéncias Fiscais a Longo Prazo - -

Estoques - - Provisdes a Longo Prazo - -

Investimentos - - Demais Obrigagdes a Longo Prazo 223.211,33 3.562,34

TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL

91.289.591,62

90.288.722,32

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO

2022

2021

" | Patriménio Social e Capital Social
“| Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC)

Reservas de Capital

) Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
"|Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores

(-) Acdes / Cotas em Tesouraria

242.373.768,03
-1.455.355,88
243.822.491,70
6.632,21

243.822.491,70
9.774.130,55
233.999.669,49
48.691,66

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

242.373.768,03

243.822.491,70
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ATIVO PASSIVO
B PATRIMONIO LIQUIDO
ESPECIFICAGAO 2022 2021 -
ESPECIFICAGAO 2022 2021
(-) Amortizagcdo Acumulada de Softwares -533.219,25 -528.772,45

(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais

Marcas, Direitos e Patentes Industriais

(-) Amortizagdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat.
Direitos de Uso de Iméveis

Direitos de Uso de Iméveis

(-) Amortizacdo Acumulada de Direito de Uso de Iméveis

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis

Diferido

TOTAL DO ATIVO

333.663.359,65

334.111.214,02

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

333.663.359,65

334.111.214,02

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO PASSIVO
ESPECIFICA(;/:\O 2022 2021 ESPECIFICA(;AO 2022 2021
ATIVO FINANCEIRO 24.871.353,94 32.192.850,17 | PASSIVO FINANCEIRO 384.510.122,71 58.626.270,81
ATIVO PERMANENTE 308.792.005,71| 301.918.363,85 | PASSIVO PERMANENTE 63.912.778,11| 57.725.004,69
SALDO PATRIMONIAL 114.759.541,17 SALDO PATRIMONIAL 217.759.938,52
QUADRO DE COMPENSACOES
ATIVO PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2022
ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos

2021

ESPECIFICAGAO

ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos

2022

2021

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Atos Potenciais Ativos

25.223.674,42
25.223.674,42

Garantias e Contragarantias Recebidas 2.261.092,98
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong 22.856.686,50
Direitos Contratuais 105.894,94

Outros Atos Potenciais Ativos -

26.193.273,23
26.193.273,23
2.566.355,13
23.460.941,67
165.976,43

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Atos Potenciais Passivos
Garantias e Contragarantias Concedidas
Obrigagdes Conveniadas e Outros Instrumentos C
Obrigag6es Contratuais
Outros Atos Potenciais Passivos

44.798.091,63
44.798.091,63

266.042,51
44.532.049,12

45.151.647,88
45.151.647,88

266.042,51
44.885.605,37

TOTAL 25.223.674,42

26.193.273,23

TOTAL

44.798.091,63

45.151.647,88

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Recursos Ordinérios
Recursos Vinculados
Educacéao
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Divida Publica

-355.572.181,39
-4.066.587,38
-2.425.178,70

-49.706,04
-4.896,99
-2.015.955,27
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DESTINACAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Alienacéo de Bens e Direitos
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Org&os e Prog
TOTAL

45,12
429.104,50
-359.638.768,77




